
Visszakapunk az elhurcol! tavakból
Az amerikai külügyminisztérium utasítást 

adott a németorszáii cs az ausztriai zónák
ban levő hatóságainak, hogy mindazokat a 
gépokot és anyagokat — az arany és érték
papír kivételével. — anie'yeket 1945. január 

e.lonírték nélkül Németországba szállítottak, 
szállíttassák vissza Magyarországnak

Morfium, kokain
A budapesti rend rség nagyarányú káb.tó- 

szercsempészetnek jóit nyomára. Szervezett 
társaság csempészi be az országba az ópiu- 
mo', morfiumot és kokaint. A vészedé mez 
kábiiószerekn.k már eddig is sok áldozatuk

PUSZTÍT a rák
Az egész vtlágon nagy megdöbbenéssel 

ügyelik a sz royű betegség, a rak rohamos 
terjedését Amerikában egy most készült sta
tisztika arról számol be, hogy az E.yesüt 
A l írnok lakossága közül a háború ideje 
alatt többen hallak meg rákban, mint a harc-

Tüntetés a reakció ellen
A Szociáldemokrata Part, a Kommunista 

Part, a Paraaztp >rt és a Szakszervezetek csü
törtökön dé.után fái 3-kor Budapesten a Hő 
sók tarén tömegtüntetést rendeznek a reakció 
ellen A tűn elésen Szakosíts Árpád, Rákosi 
Mátyás, Veres Péter és Kovsa István be-zelnek.

Május 15:

Horváth Ödart tárgyalása
A kecskeméti nepbiróság dr. Tabakovits- 

tanácsa ma bocsátotta ki az idézőket dr. 
Horváth Ödön volt főispán bű rperének tár
gyalására.

A tárgyalás május 15 én reg ;cl 8 órakor 
kezdődik a törvényszék I. emelet 43. ajló- 
szám alatti termében. A népügyészség hábo 
rús és népel'enes bűntette) vádolja a volt fő
ispánt, akinek tárgyalása előreláthatólag több 
napot vesz majd igénybe.

Actlwz
Jeleztük, hogy vasárnap délelőtt fél 11 

órakor nagyszabású matiné >esz a városháza 
közgyűlési termében.

A matinén a főispán meghívására résrtvesz 
dr. Révai József egyet magántanár, aki Ka
tona József: Jeruzsálem c. darabjáról tart 
előadást, Szűcs László, a Nemzeti Szinház 
dramaturgja Katonáról, miit drámaíróról ér
tekezik, 1 -nocent Vincze Ernő pedig Katona 
így novellá;at olvassa fe). Somlay Arthur 
két leghíresebb alakítását mutatja be: a Ven 
cigányt és Bank bánból a Tiborcot.

A miliőé, mely a legnagyobb érdeklődésre 
számíthat, a Voe ker-telepi Napközi Otthon 
céljait szolgálja.

Az Amerikai-Magyar Társaság 
megkezdte működését

A most megalakult Amerikai-Magyar Mű
velődési Társaság kecikeméú választmányá
nak taglétszámát 80-ra egészít, tte ki.

A demokratikus társadalom minden rétegé
ben megnyilvánult általano*  érdeklődésre 
való tekintettel a belépés felyumat un va •. 
Jelentkezni dr. Nagy László elnöknél vagy 
pedig a társaság ideiglenes irodájábin Pol
gári Demokrata Párt (N'agykőrösi-utca) lehet.

Megemlítjük még, hogy a vezetőség az 
alakuló gyűlés alkalmából üdvözlő távirato
kat küldött Amerika budapesti nagyköveté
hez Schoenfeld Arturho. és a katonai niisz- 
szió vezetőjéhez. Még a legközelebbi jövő
ben nyilvánosságra kerül az a rendkívüli 
méretű művészeti és irodalmi program, melynek 
nrogvalós tását a Társaság vezető-ége lei
adatául tűzte ki.

IS faldhözjattatoll gazda 
végezte el a háromhónapos téli «az<l"«4gi 
tanfolyamot a MezőgazdasM Középisko 
liláin. A tanfolyam hallgatói minden <1. 
ismerést megérdemlő bizonyságot tc-Clek 
tfdósvágvtikról. A tanfolyam hallgatói*  az 
iskola továbbra is segíteni kámoíatnj kí
vánja. a mai körüilményekhcz képest, ve
tőmaghoz juttatja- kAlcsön gépekkel s gfü 

végzett hallgatók hirdetik mejd, hogy a 
mezőgazdálkodás e«v nagy tudomány, 
amelyet épenugy meg kell tanulná mini 
a -ás JovlaUiozásit Reméljük, hogy a jö»ö 
élben sokkal több tpizda ’égzí «4 a *mi. 
folyamot

I Pslgáil ts Mui.Ssda'kür 
mintegy 400 főnyi közönség előtt tartotta 
farsangi hingversenyét A hangversenyen 
megjelentés dr. Szádecsky-Kardoss László 
lőispán, Tóth László polgármester, dr. Mikes 
Iván rendőrezrede. és sok«n mások. A da
lárda mai összetételében igen nagy hang
erőt képvisel s az előadott művek a szug- 
gesztiv erejű Krémén Sámuel karnagyot és 
a kitűnő felkcszult'fgű énekeseket egyaránt 
dicsérik. t

csütörtök
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„Aíer/iinIí magyarok lenni/" 
mondotta Balta Intal miniszter a Kisgazdapárt gyűlésén

A Független Kisgazdapárt helyisége zsú
folásig megtolt vasárnap délelőtt. Az érdek
lődés Bulla Antal tajckoztatásügyi miniszter 
személyének szolt, aki az utóbbi hónapok 
lo-jcrdekesebb beszédében magyaros nyílt
sággal látta a hallgatóság elé az ország 
rendkívül súlyos helyzetét.

Beszedő ■ lején a kormány gonJjaivul fog
ja Iko.ott és jo.ieinezto az ország lolkiáPapo- 

súiyosta, hogy a magyar nép ragaszkodik 
az egyéni szabadsághoz, a polgári önálló
sághoz, amely éppúgy velunkszulciett tulaj
donságunk, m nt az angoloknak.

kát. Vázolta a pénzügyi helyzetet és ismer
tette unnak létrejöttét, az infláció elleni küz
delmet, az új költségve ésl, az új g .zdasági 
építési lervekot és megemlítette, hogy na
gyobb kü földi kölcsönre csak a békék- lés 
u án számíthatunk.

Kitért a B-listára és megmagyarázta, mkrt 
szükséges a leépités és egyes közhivatalok 
megszüntetése. Magyarországon ma 400.000 
köztisztviselő dolgozik, 1939 ben 200.000-nél

HADIFOGLYOK ÜZENNEK
A román ai Therkucsi fogolytáborából a 

napokban érkezett haza Boncz Bé'a Szentes, 
Nagymező-utca 49. szám alatti lakos és el
mondotté, hogy az alábbi kecskemétiek hoz- 
sáturiosólnak üzenetet hozott az 1449/56 sz. 
táborból. Az üzenetet küldő hadifoglyok a 
következők :

Tóth Lajos Árpád u 18., Bicsák József 
Arpád-u 18 , Márton Sándor, Sinkó Irtván, 
Kóród Sándor Gyulai-kút 43., Korom István 
Kistemplom-tér 42., Mőzsik Sándor, Nagy 

Kecskemét drágább, mini Budapest
drágább paca, sőt Jelenleg még Búd.pestnél 
is drágább. A fővárosban, például a Grai- 
téren egy millióért lehet étolajat kapni, 
400 ezerért pipereszappant, amit nálunk egy
millión felül árulnak, 1,300.000 pengő a lúg
kő ára, ná'unk 4 millió és így tovább. Pes

Tizenegyezer szentélyi61 meuvonlák a kényérjegyet
A gabonaellátási helyzet súlyosságára való 

tekintettel a közellátási bizottság úgy dön
tött, hogy a keuyérjegyot mogvonja mind
azoktól, akiknek anyagi helyzete lehetó.-é 
teszi a kenyérnek a szabadpiaci forgalom
ban való beszerzését.

A határosat alapján átvizsgálták a kenyér- 
tvggyel eddig rendelkezők névjegyzékét és a 

lát .llm közül tizenegy és fél ezertől meg
vonták a kenyérjopyeket. Ilyenformán pilla

Szerelmi dráma Lnkitefsken
- Kecskeméti Lapok tudósítójától -

Halé os kimone.elű szőreim! dráma játszó
dott le március 1-én Lakitoleken Várnagy 
József 19 éves suhanc hosszabb idő óta ud
varolt ifj. Puskás Fercncnének, nagybátyja 
feleségének. Puskás kérdőre vonta unoka- 
geo-ét, majd nckitámadi. Verekedés közben

Külön kocsikban utaznak Budapestre 
a kecskeméti utasok

— Kecskeméti Lapok tudósitójától —
Az IBUSz menetjegy irodája a kecskeméti 

utazó közönség szempontjából igen nagy
jelentőségű sikert éri e . Sikerült biztosítania 
hogy a Kecskemétről Budapestre és vissza 
felé közlekedő vonatokhoz két külön koc-it 
kapcsolnak a kecskeméti utazok szamara. A

A szakszatvezet Igénybe vette a kecskeméti 
trafikáru kétharmad rész t

Kecskemét egyike a'Oknak a városoknak, 
amelyekben as úgyneiczeit közellátási szel
vényekre inindesideig semmit sem adtak. 
Másutt például megoldást nyert az is. hogy 
a lakos*  >g férfitagjai jegyre kap ák a ciga
rettát. Kecskeméten nincs jegyre cigaretta, 
azonban i-s utóbbi hetekben üagyelbajial 
mégis hona lehe’elt jutni a füstölni való
hoz, vagy legalább is annak egy részéhez.

A trafikokban most úgyszólván egyszerre 
eltűnt az áru. Mint halljuk, a szakszervezet 
a Kecskemétre érkező trafikárunak kéthar

is kevesebb volt. Az elbocsátásnál figyelem
be veszik a szakértelmet es a po.ititai meg
bízhatóságot és az elbocsátották részére új 
életlehetőséget biztosítanak. Az ország kül
politikai helyzetével fog.alkozva a miniszter 
h vateozotl az Atlanti Cartara és a sanfran- 
ciscoi egyezményre, amely minden ne r.zet 
számara bizto.itja az igazságos és tisztessé
ges békét. Jogunk van arra, hogy a ma
gyarság egy tömbben éljen. A múlt háború 
után létrejött kisebbségi szerződések nem 
váltak bo A szan'islv.ni határokat követelni 
ma esztelen-cg, de ragaszkodunk a néprajzi 
határokhoz. A Kisgazdapártnak a jövendő 
magyar határokról való ilyen Lefogását egy 
kivé'elévc! a lobbi pá t is vallja.

— Az elkövetkező li- napokban néni sza
bad gyáváknak lennünk. Merjünk magyarok 
lenni, tartsunk ki következetesen elveink 
mellett, mutassuk meg, hogy é ni akarunk és 
legyünk bá rak, mert a gyáva emberek és 
gyáva népek elbuknak az élet kegyetlen is
kolájában — fejezle be beszédét a hallgató
ság lelkes éljenzéso közben Ba la Antal tá
jékoztatásügyi miniszter.

Andor, Németh Sándor, Németh J.,nos Né" 
dor-u. 43., Szegedi Ferenc pék, Szőke Lajos 
és János, Tóth Lajos Árpád u 2., Forgó Pál 
Atpád-u. 25., Tóth Gyula és Sándor, Béré- 
nyi János, Budai Lajos, Mócza Imre, Bihal 
Mihály, Dandás Zoltán, Dukai Gergely. Lo- 
pak József, Fekete József, dr. Gicz Imre, 
Hcrczeg Péter, Pakits Istvá-, Rózsa János, 
Szabó János, Srabó Imre, Szebelédi Sándor, 
Szrenka Sándor és Tóth Józ*ef  hozzátarto
zóiknak levelük van a kiadóban.

ten hófehér kenyeret, mákos barcheszt árul 
nak, kapható .unka, sertéskoibász, szóval 
minden földi jó — a kecskemétinél jóval ol-

Most sok feketéző .fordított*  akcióba kez
dett. Portról hozzak az árut es itt feketé- 

natnyilag 32.000 ember számára kellen 
Kecskemété kenyérjegyről, illetve kenyérről 

tólag néhány ezerrel míg szaporodni fog, 
mert a revíziót végző bizottság döntése ellen 
igen sokan felszólalással éltok.

Mint értesülő k, a kenyérjegyeket a keres
kedőktől, orvosoktól, ügyvédektől, iparos

különben a gabonával ellátottaktól vonták 
meg.

a fiaialembír előkapta pisztolyát és halán
tékon lőtto Puskást, aki azonnal meghalt. A 
holttestet kocsira tetto és a Hol'.-Tiszához 
vitte. E süllyesztésére már nem volt ideje, 
mórt a közelben lakók észrevették és a gyil
kost két órai híjcza után eltogták. Várnagy 
rög'önitélő bíróság elé kerül.

hetik igénybe, akik vonalhasználati jegyüket 
előzőleg a menetjegyirodában megvalto ták.

Tokiutottel arra, hogy a két különkocsi 
körülbelül 150—200 ember számára nyújt 
viszonylag kényelmes utazást, megálapithat- 
juk, hogy Budapest és Kecskemét között a 
kecskeméti utasok számára az utazás kér
dése teljes és kielégítő biztosítást nyert.

mad rissére igényt tort, ál is veszi és csak a 
további egyharmadrész keiül a dohányáru
dák útján forgalomba.

A budapesti népbíróság 
most tárgya ja Maczonkai Antalné kecskeméti 
szülésznő fellebbezését. Maczonkainét a kecs
keméti igazoló bizottság állásvesztésre Ítélte, 
mert a téglagyári getti ben bcbizonyito’tan 
durván bánt a .tetőtól-talpig való motozásra*  
rábisott nőkkel.

A villanyáram új ára
A Villamosmű a 

egységárat a köv 
meg:

február havi villanyáram 
étkezőképpen állapította

Világítási egységár kilowattóránként 72 000 
pengő, motorikus egységár kilowattóránként 
48.00U pengő, malomipar egységár kilowatt
óránként 24.000 pengő. A fogyasztásmérő 
dijak ugyanilyen arányban emelkedtek.

A közellátási miniszter rendelete értelmé
ben H ki nem fizetett számlákat a kifizetés 
napján érvényben levő áramegységárral kell 
érvényesíteni.

a pattanónak.
A kalendárium, a boldog békeidőknek es 

az itt maradt emleke, tele van érthetetlen 
anakronizmussal. Tegnap pl. .húshagyó*  
keddet mutatott a naptár, figyelmeztetésül 
arra, hogy most már ,el kell hagyni*  a húst. 
A mai hamvazó szerda pedig arra int, hogy 
a bűnbánat jeléül hamuval kell meghinteni 
homlokunkat és most már ,be kell szüntetni 
a vigadozást*  Mert már vége van a farsang-

Észre sem vettük, hogy volt

fl Szociáldemokrata Párt
nagy érdeklődéssel kísért pártiskolájában csü
törtökön délután 4 órakor dr. Szádeczky- 
Kardoss László főispán az Imperializmusról, 
pénteken délután 4 órakor Tóth László pol
gármester a Szocializmus elméletéről tart elő
adást az Iparos Otthonban. Érdeklődőket 
szívesen latnak.

82-en végezték
a hel-éciai gazdasági tanfolyamot. Kovács 
Ferenc kertészeti felügyelő vezette, a Mező
gazdasági Kamara támogatásával. A minta
szerű szervezést a Helvéciái Földműves Szö
vetkezet, a gazdakör és a hegyközség vé
gezték. A tölJművolésügyi m niszter képvise
letében dr. Szádeczky-Kardoss László főis
pán elnökölt, aki hosszabb beszédben mél
tatta a tanfolyam jelentőségét. Beszédet mond
tak Tóth László polgirmester. Szűcs József 
plébános. Tóth Dezső tanácsnok és még töb
ben A vizsgát baráti összejövetel és meg
beszélés körétté, ahol a közigazgatási kiren
deltség alapjait is lefektették.

Hírek Budapestről
Száláéi Ferencet, akit eddig elkülönítve az 

Andiássy-út 60. sz. alatti Hűség hazábao őriz
tek, atkisérték a többi elítélthez a Markó- 
u teába.

Tukats Sándor volt szegedi főispánt élet
fogytiglani fegyházbüntetésre Ítélték.

A főváros megkezdte a B lista végrehajtá
sát. azonnali hatállyal elbocsátottak 3000 
közalkalmazottat, akik az igazolás során fed
désnél súlyosabb ítéletet kaptak.

Szász l.ajo'nak és t«r-ainak, a Sztójay- 
kormány tagjainak bűnperét hétfőn kezdte 
tárgyalni a budapesti népbiróság.

A svábok kitelepítése során leleplezett pa
namában eddig tizenöt letartóztatás történt, 
sok milliárd értékű élelmiszert, ékszert és

A Markó-utcai fogházban a jövő héten 
felfüggesztik a tífusz-zárlatot.

Március 1-től kezdve havi negyedkiló cuk
rot kapnak a hatéven aluli gyermekek.

Kishírek a Nagyvilágból
Franciaországban olyan havazás dühöng, 

aminőre 75 éve nem volt példa.
.Egyél kevesebbet*  jelszóval mozgalom 

indult meg Amerikában arra, hogy minél 
több élelmi-zen küldhessenek a világ nélkü
löző népeinek.

Vaszilij Sztálint, Sztálin generálisszimuss 
fiát a vörös hadsereg vezérőrnagyává lép
tették elő.

Olaszországban nagyarányú nemzetközi 
fassiszta összeesküvést lepleztek le. Eddig 
több mint 30 letartóztatás történt.

Az auschwitzi gyüjtótáborban gázzal ki
végzett négymillió ember fogsoraiból a né
metek tizenhét tonna aranyat szedlek össze.

Rómában elloptak Spellmann biborosérsek- 
től egy ötmillió lira értékű mellkeresstet.

A Spanyolországban fellángolt fegyveres 
partizánmozgalom már a Madridba vezető 
közlekedési Útvonalukat veszélyezteti.

A szövetségesek még ebben az évben ér
tekezletet tartanak a japán gyarmatok sorsá
nak eldöntéséről.

Ausztriában állandóan csökkentik az angol 
megszálló csapatok létszámát.

A Szovjot Unió szállítmányai következté- 

zési válság előtt.
Moszkvában leszállították a közszükségleti 

cikkek és élelmiszerek árát, az olcsóbbodás 
30-58 százalékos.

A bolgár mini-stetelnök tíz napra betil
totta a szociáldemokrata párt lapját, mert bí
rálta Dimitrov bolgár kommunista vezér be- 
szédét.

Franciaország és Spanyolország kősóit le
zárták a hatart és mindkét oldalon erős ka
tonai kötelékek vouultak fel.

A német hadseregben szolgált oroszokat 
kiadták a szovjet katonai hatóságoknak.

London és Pária között minden félórában 
indul cgy-cgy utasszállító repülőgép a meg
indult rendszeres forgalom keretében

Az osztrák fővárosban már es év őszén 
megrendezik a Bécsi Nemzetközi Vásárt.



Fehérváry Untai órás és látszerész cég
Cvríkv-u. 2. Orajavltáeokat, új uemüvogek 

i szemüvegek javítását vállalja. :

- A MNDSz nőnapján dr. Cserey Pechany 
Albin igazgató orvosi előadása elmarad, ho- 
lyetio Horák Jenő jogakadémiai tanár beszél 
március 7 én d. u. 3 urakor a Joaakadem 
II. emeleti termében.

és csuhélonó tanfolyamokat reai 
művelési Hivatal. A íolsőmonostoii és galam- 
bosi 40 - 50 résztvevővel már bclejesődóit, 
a bugacmonostori, alsómonoslori, kisfái, laki
teleki, koháiiszcntlőrinvi és alsószékdülői még 
tart. Rövidesen újabb két tanfolyam létesül: 
Nagybugacon bőrkikészitési, Ágasegyházán 
pedig szabó-varró.

— AZ IPAROSTANONCISKOLÁBAN a ta 
nitás március 18-án veszi kezdetét, a tan
kerületi főigazgatóság legújabb rendelke
zése szorint.

HÁZASSÁG. G. Marton Rózsa és ifj. 
Qvint János 1940. március 2-án (Budapesten) 
házasságot kötöttek. 1500

- A MAGYAR VÖRÖSKERESZT kecs
keméti fiókja március 20-iki kezdettel liazi 
betegápolási tanlólyamot rendez. A tanfolyam 
kél hétig tart. Jelentkezés délután fel 3— 
fel 4 kozott a Siesta szanatórium első eme
let 1. szám alatti szobájában.

A FŰSZER- ES VEGYESKERESKEDŐK 
EGYESU..ETEBEN március 10-én, vasárnap 
délután fél 3 órakor a március végéig be
nyújtandó üzleti leltárra vonatkozó legfon
tosabb tudnivalókat ismerteti az egyesület 
ügyésze. Hivatalos szövegű leltári űrlapokat 
is rendelkezésre bocsát majd az egyesü et 
vozetösége és mindon érdeklődőt szívesen lát.

— MAGYARNOTA-DÉLUTÁNT rendes « 
Pedagógusok Kecskeméti Szabad Szakszerve
zete f. h> 9-én és 10 én, szombaton és va
sárnap d. u. 4 órakor a Cifrapalotában a 
pedagógus menza fellendítése javára. A leg
szebb Balázs-, Fráter- és egycb nótákkal 
közreműködik Karátsony Kálmán és Horti 
Irénke, szavalattal Ambrus Jenőné, Zana 
Dezső és mások. Jegyek elővételben a ke
reskedelmi leánykozépivkola igazgatóságánál 
csütörtöktől. _____________ _____

Futball
pi eredmények : K.MÁV—KMTE I

VÉSNÉK a város k zclcben 
■,a'ádi házat vagy házhelyet 
disznóért, pénzért v.-gy 

Trombita-utca 2.

E-*-l l-g ingv.ll Érteke,ni l. het

Olajpogácsát adnak 
az olajmalmok

A közellátási miniszter ronMete alap 
járt M vámütósl Végző okijipari üt 
váiniittHő kívánságára k (Teles az 
pogácsát ie kiszolgáltatni, de csak 
az esetben- ha az olajpogácsa 8 
lóknál több olajat min tartalmaz. ... 
vámüttetö- Bízottadé (Vá-

10. hamu lő

I.OKAI’AI.ASIIUZ 
párt keresek F

DUNNAHUZAT. bnkanea II", 
tért -Z»ir,-.rl . l.-.-rélli.-'é 11 >>>

AZ ÉHTÓ MUNKÁSOK SZÖVETKE 
JETE szakmai előadássorozatának 

mértan fontossága 
Előadó: B«gi Vilmc

- A SZEKERFUVAROZO < szervezete v 
sárnap d. e. 9 kor tartja alakuló ülését 
KMTE klubhelyiségében (Kizs-vendéglő, V 
rosi Mozival szemben). 15

POLGÁRI ÉS MUNKÁSDALKÖR 
> 8 át>, pántokén d. 11. 6 urakor értő
éi összpróbút tart 11 szokott helyen.

— CUKORGYÁRI SZIRUP kapható Kecs
késnél, üzlet a „Siesta*  épületben. 137

— A MAGYAR KOMMUNISTA PART kec 
keméti szervezete márc. 9 én, szombaton • 
u. 3 órakor Rákóczi-ud székháziban műsoros 
nőnapot rendez.

— HASZNÁLJA a Bé.Jí szódát. Rendbe 
hozza beteg gyomrát. 758

Finom ií-j
Ilkám ken— -----------
Feurke u 1 149!
LóFaRKSZORT minden m.nr

■ Veatö u 3

á'.cliiiis/.-rérl o-e

KOMMENCIOST koros Mező
gazdasági Középiskola, Okol 
légium 1535
K T perfekt gyors- és gép ro 
nőt felvesz dr Nagy LászK 
ügyvéd irodája. Jelentkezés d 
u 3 órakor Nagykőrösi-utc.i 
14. BI. 1530
MŰFOGAK, fogsorok, fogsor- 
javitások szakszerű készítése 
Fogtechnikai laboratórium, VII. 
Forrás utca V.
JÓKARBAN lövő Singcr varró
gépet adok lóért. Szarkás 39. 
Boton-út mellett. Dukai Ger- 
gelvné. 1542
FEJESHEZ értő mindeneslányt 
keresek szőlőbo. Wesselényi- 
utca 8. 1546
PilILODENDRONT, nagyot va
siak, munkasok.it felvesz Gye- 
nes működési. Fizetés részben 
természetben.

MALACOKAT adok terményért U 
I.. Bo‘dogasszoi>y-tcr 2. 155'
KIADÓ 2 hód szőlő feléből. 
Ugyanott két ajtó és 12 drb ? 
méter 20 cm. gerenda eladó 
vagy elcserélhető Talfája 216, 
Fazekas Mártonná, Katonatelepi

_ és használt kocsitengely ter 
inényért elcsercihctő Damia- 
uich-u-ca 12. 1541

2 ELSŐRENDŰ varrógép élelein- 
' ért vagy pénzért elcserélhető.

Kőlcsei-utca 10. 1548

KÖNNYŰ lédetcs kocsit adok 
igáskocsi aljáért, Batthyány 

, ..... utca 15. 1555
1533 NAGY, erős piripaló elcscr 1 

hető birkáért. Ugyanott kuko 
ricaszár e;adó Külsőbatlószöy 
111. Pataki Antal. 1549
ELADÓ szoba és konyhabútor 
vagy élelemért elcserélhető. - 
Szivós-u. 3. 1550
ELADÓ egy tédercs és egy 
25—30 mázsát biró stráfkecsi 
lóért, tehénért vagy termény
ért, Kulsőmátiaváros 32, Kupa I

■ ■ 1554'1553 utcával szembon.

BORT 
napiáron VESZEK. — Ugyanott 
pontos malligánéozást vállalok

Munkácsy-utca 17. 1413

Jólfözö mindenes
; lány 

felvétetik
Széchenyi-tér 17. sz.

MI nde nfél e 

vetőmagvak 
legolcsóbban

.ói kerék GYfRMíiiSZERHÖ.
hölgyet keresek kisfiam melle. 
Árpád drogéria. 1543
ÚJ férfiruha kelme elcserélhető 
malacért. Kohiry-utca, virág 
u«lot. 1557
525x16 os autógumi és egy 
ncprádio e'ado Vacsi-hegy 1.

FELÉVES koca süldőt adok új 
női kerékpárért. — Krumpliért 
malacot adok. Tátrai Antal, 
Csóka-utca 3, 1524
FELESBE vagy haszonbérbe 
kiadó 50 hold lóid Agasegyh..- 
zán, azonnal vagy őszre. Gás
pár AnJrás-utca 11. 1523
20—30 ÉV közötti főzőmitiJe
nest vidéki orvoshoz keresek. 
Vili , Batthyiíny-utca 28. 1(08 
EGY hold szóló, a vátoshci 
közel eladó. Értekezni lehet 
Kisfaludy-u. 15. 1511
KÁRTOLÁST pénzért vagy ele
iemért vállalok Cím Lrkel-u'.a 
5 Selmeczy Mihály. 1513 
TRÁGYA elcserélhető, kb. 20 
kocsi (tett sertés és kb. 10 
kocsi lóirágya. Ugyanott egy 
Is 20 hl príma kid is elc-e- 
é hető Kulit! Pál ffiiMskctos- 

kedő, Jakabszállas. 1515
SZÁRAZ zöldséges kertészt ke
resek 5 holdas birtokomra, a 
várostól 6 km. Sárkány utca 14

BOROSHORDÓK, 20- 30 hek
toliteres eladó vagy torért el
cserélhető. Cím a kiadóban 1518 
ELADÓ egy kúp szár, elsőren
dű egyes, Igas kancaló és hí-

FÓZÓ-mu.denest keres március 
15-re. Mezei u 9 1520
KIADÓ lakás kcrthelyiséggel és 
ugyanott egy 12x22 méter te
veszőr gnrtm eladó Székelv-

' 3 HOLD kukoricaszár eladó 
Mezei-ntca 23. 1527
FIATAL férfiirodistát kisegi’ő 
irodai munkára felveszek. Je

lentkezés Ktapka-u. Ív. 1528
13 HEKTÓS elsőrendű szőlő
kád eladó, borért, kukoricáért 

, is elcserélhető. Közép-utca 5. 
szám. 1531

, FÓZÓMINDENI-ST, ki jobb lő- 
J zéshez ért, bejárónak felveszek 
s Mátyási-U'Cn 9. 1534
• BUKROLNJ való trágya és mé y 
' gyermekkocsi eladó Huuyad> 
Óváros 51. Csendőr laktanya mö- 
'■ gött. 1538

JÓ állapotban levő női an»- - 
párt keresek elsőrendű csemege- , 

. éle miszer ellenében, ■’ 
Mihály, Nyárjas, Tisza 1 

1504 1 
hold egy vagy kel J 

. lakossal, veteményes ' 
do, Maria-u 11. 1505 J 
AZDÁK figyelem! E. 
szőlőkarók bármilyen 

mennyiségben előjegyezhető. - ' 
Cím a kiadóban. 1402 ‘
ÉRETT trágyáért szalmát adok ' 

ízni lehet Külsőszabad
13. 1400*

' ASSZONY I ruha uiaz 
r brokát anyagból elad,’, 
Moserí-lhctö II Cm-r^p - 
0 1404 i

HÁROMSZOR négyes ponyva ' 
malacért, kukorica morzsoló ku I 
koricáért elcserélhető, Szent i 
tmre-utca G Árvaliáz mellen l

ló CSÉZAKOCSIÉRT jó tehe- 1 
net adok. Megbízásból Fazekas j 
rendőrnyomozó-szszados. Vá-

HÁZVEZE TÓNŐT, - feftctier. 1 
gyerrnokszeretőt — felveszek I 
Zimay l.ásrló u. 5. szám. Dé 
Kany. 1484
IÁRGÁNYOS szecskavágót ló
ér., tehénért adnék. L'rrét, 88 
Sándor József. 1485
CSERÉPKÁLYHÁT keresek (le
hetőleg nagyobbat) pénzért, 
.-Agy természetbeniért. Mezei 
itcu 17. 1489
ELADÓK női tavaszi kabátok, 
érfiöltöny, 42-cs új príma ba. 

ncs és 43-as bilgeri, gyapjú 
angóra fonál. Csongrádi utca 
sz , üzlet Bodorné. 1356 
’IOI’ELADÁS nagy vilasi 
iban, szép kivitelben Hajnal 

Bútorüzletben, Rákóczi-út 38 
Ugyanott bútorokat, képeket, 
szőnyegeket veszek 1368
3o 35 MÁZSÁT biró széles 
kocsit elcserélnék léért, vagy 

jcsiért. Lőszer szá-

cokat adok lóért llj. Magyar 
Gábor, Fülöpháza, betonút mel-

PROHÁSZKA Nándor uj tele 
fonszáma: 205. 1205
KIADÓ vagy eladó kétszobás 

1 viÜHlakás, fel hold gyümölcsös- 
- sel Érdeklődni MÁV osstály- 
1 mérnökség, altisztnél. 15)0 
''.ARRÓGBP, süllyesztés, jó- 

illapotban, ágysodrony matr«- 
: kka) eladó vagy elcseré.hetf- 
Werbőczy utca 2. (bejárat B r 
sényi u c írói) Nagyéknál. 1‘ 
iZATÓCS-iparom bérbe 
igyanott vastag akácrőzs

GYEKMEKSZ 
felveszünk Mária u 9 ELCSERÉLHET°1Aréder^- 
máriavároa 3.’
NAD van eladó ---------
125 arám 1
ÍRÓASZTALOK ImsználUk 
_________ link* l,UC‘l “w'ij 
BIKA másfélévé® a,.rtésérl e| 
ceerélhetö és egy férflkvrékpár 
Cséky u lf. Kunéi. 1319
NYAKKENDŐ ké»/ít«-»t *"  J i vitást ás gynpjukötést vállalót: 
Byenea tér 11 IRM
BORT a legmagasabb napi ároa 
bármelyen mennyiségben állan. I 
dóan vásárolok Bendo Iuire. 
gytimüloa. ée borkoreakedé -1 
Klapka.n 10 
KÖZPONT köz.-lébeu

■értitek riadók Kereaqedelrne Bn

Jól főző 1545
mindenes leányt 
teljes ellátással azonnal telfOSZ 

CSUPOR pék Bem u 14

Bé-Jé 
étszóda 

mi ndenütt 
(| kapható «5

Akciós Rézgálicot
adunk BORÉRT.

f.tüh.e.1 di. Htdí&z
KLAPKA UTCA 25.1507

Óráját Mmíú
HSWBMHi Munkás ellenőrző, éjjeli őr, elektromos stb. 

precíziós órák javítása. Közüzemeknek, hivataloknak soron 
kívül. — Beretvással szemben, (sarok). Tolefon 161. 1445

Szappanfőzéshez i
Élelmiszerház, *! ’P±CS
(FUC11S • SAROK). 1429 | szappanra, liudoi u.31.

mosáshoz káiiszappani
VEGYEN. KAPHATÓ BUDAI-UTCA
31. SZÁM ALATT. _______ 1403 Alföldi

Terménvkereskefés 
mindennemű terményt 
VESZ és ELAD 

Széchenyi-tér 5.

BORT, 
romlóit bort és borsepröl 
állandóan vásárol, bér-pálinka- u.
főzést vállal Hegedűs Gyula i 1436 (Otthon Mozi melle t.) 
1218 Akácfa-u. 11 síimr

Figyelem/
Vadnyúl, püréiiV. róka, 
pézsma bőrökért cse
rébe adok pvufát. sál. 

peliéleumot.
lehat érdeke minden 
kinek, hogy Üzletemet 

kikeresse

Mólnál Jtnil 
nyersbőrkereskedő 
Kéltomplom-köz 1440

’íóirt" "Küllő
Kupa utcával 

lí3» 
Körüelb -KX 1339

\RANY KARIKAGYŰRŰ kuphat<
Vörös órás, Köri isi-u

iálsöszecedi-út i; 
Énekein! lehet ugyanon

Betétek
SDÓPENGŐBEN

elhelyezhető*
Kecskeméti Magyar 
Kereskedelmi Bank 
Részvényiársaságnal 

Kecskemét, Rákócii-út 20. 
TELEFON: 7 9.

A kádfürdő i 
minden szerda, csiiiörtbk, péntek és szombati 
napákon 9 4 óráig a közönség rendelkezésére áll. 
Fürdőző kelléket mindenki hozzon magával.

FIGYELEM!
Tolién, bfirért, gyapjú
ért cserébe adok sót, 
petróleumot. Marha
bőrért, lóbőrért, borjú
bőrért adok cserébe 
talpat, felsőbőrt, nyak- 
éS haSSZélt, Tehát érdeke 
felkeresse 'moihr IMRL 
toll- és nyersbőrkereskedő. 
Szabadság-tér 4. 1449

ii Városi Szeszfőzde x““ 
Vásárol bori. Beszállítást vállalja! 
1441 Küllő-Szabadság-ul 19. Telefon : 22.

 *' r  11'-‘ •'||1 ■ -1

BORT, ROMLOTT BORT,4 
borsepröl legmagasabb napi áron állan toan vásárolunk 
a helvéciai, klábertelepi, szikrai toiepünkön 
központi irodánkban: Arany J.-U. 4. Teefon: 186 
Helvécia, Kiáberielep, Szikra Szöve'kezet.

COLUMBUS ■-'•i-.iui.

Bjiti't. alkatrészekéi, 
g u m m i k a t 

legmagasabb áron vásárol. 
Reiszmann Gyula, 

autó műszaki vállalat
Szabadság tér 4 , református

Bort

Zsírt, szalonnát MALACÉRT elcserélnék egy pár
42 es apottbakkancsot, egy pár

mákot, babot, 
étolajat, tengerit, 
mézet, burgonyát, 
tojást, sajtot, vajat 
legmagasabb napiáron 
ver ms Élelmiszcrház 
753 (Fuchs-sarok.)

mot, esetleg pántért is elaJil 
K da Blck-Utcu 2. 1558

Aranyért
LEGTÖBBET FIZET 
>i ntí’Si

1432 (Beretvással azemben.)

BŐRÍ ® napi áron vásárolunk

H Széchenyi-tér 12. 701

Exhumáiásokai 2
az orszég bármely iészéről vállalok autón is 

iij.liQsalfitván
| temetkezési vel'aliti. lejpiat nál.

borseprör, 1*39  
romlott bort veszek. 
Rézgálicot adok.

Fekete József
Damjanich-utca 3—6.

Szőlősgazdák figyelem !

Ikclás krlaltlyas Rézgálic megérkezett, 
cserélhető kilogrammonként 55 maligandfok BORÉRT 
STEINHERZ TESTVÉREK Nyár-u 4.sz.telepén 

1547 Ugynnndp bormintákat bérűik!

Columbus-ruhatestéket, ű.7/éÁ" ; eVi " n.e"

munkasok.it

